2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

04.03.2020                                                                                      № 96-п

О внесении изменений в постановлениеадминистрации Саянского района от 14.12.2017 г.№ 722-п «Об утверждении административногорегламента предоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

На основанииФедерального закона РФ от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации Саянского района от 11.11.2010 №450-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Саянского района муниципальных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Саянского района от 14.12.2017 г. № 722-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»  (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложении 1 Постановления пункт2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Срок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство составляет  не более чем пять рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство (в случаях, предусмотренных частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса – не более чем тридцати дней)».
2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление в сводном реестре государственных и муниципальных услуг на краевом портале, на официальном сайте администрации Саянского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и лесной отрасли (Гребнев В.В.).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава района                                                                                      И.В. Данилин